

Рӯзгале

ООО «ГРАФИКА СТРОЙ ПРОЕКТ»
ООО «ГРАФИКА СТРОЙ ПРОЕКТ»

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

ВИЛОЯТИ ЗОМИН ТУМАНИ МАРКАЗИЙ КАСАЛХОНА
БИНОЛАРИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ
Сметная смета

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

**ЖИЗЗАХ ВИЛОЯТИ ЗОМИН ТУМАНИ МАРКАЗИЙ КАСАЛХОНА
БИНОЛАРИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ**

Назмани

Ғи

Саноати

Шарҳ



г. Джизак -2021.г

ООО «ГРАФИКА СТРОЙ ПРОЕКТ»

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

ЖИЗЗАХ ВИЛОЯТИ ЗОМИН ТУМАНИ МАРКАЗИЙ КАСАЛХОНА
БИНОЛАРИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ
Сметный материал

КИТОБ-2

Начальник -

Гип -



Сирожиддинов Ж.

Шарифов К

г. Джизак -2021.г

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К СМЕТНОМУ МАТЕРИАЛУ:

ЖИЗЗАХ ВИЛОЯТИ ЗОМИН ТУМАНИ МАРКАЗИЙ КАСАЛХОНА БИНОЛАРИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

Сметная документация составлена в текущих ценах, согласно приказа Госархитектстроя за №70 от 10.12.2003 года.

Порядок составления смет основан на базе Методических рекомендаций по составлению ресурсных расчетов (смет) на строительные и монтажные работы, утвержденные приказом №74 от 12.12.03г.

Смета состоит из 2-х частей:

1. Локальная ведомость: включает в себе состав работ, шифр, код ресурса количество работ.
2. Сводный расчет ресурсов: включает в себе общее количество трудовых затрат строителей и машинистов, строительных машин и механизмов и ресурсы на строительные материалы, причем разработчиком-сметчиком заполняются только графы 1-5. Графы 6-7 заполняются обоюдно согласованными данными заказчика и подрядчика.
3. Нормативы для локальной ресурсной ведомости приняты по сборникам ШНК – 4.02..06.

Данные по ресурсной ведомости:

Затраты труда рабочих-строителей - 1598,1262ч/час

Затраты труда машинистов - 34,1656 ч/час

Составил:



НОРКУЛОВ С.

ЖИЗЗАХ ВИЛОЯТИ ЗОМИН ТУМАНИ МАРКАЗИЙ КАСАЛХОНА БИНОЛАРИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная ресурсная смета)

на **СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, КАБУЛХОНА БУЛИМИ ТАШКИ ФАСАДИНИ ВА ХУДУДНИ СТЯЖКА КИЛИШ**
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

N п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость	
					в базисном уровне	
1	2	3	4	5	на.ед.изм.	общая
6	7					
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1598,1262	11309,71	18074344
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	34,1656	0	0
ИТОГО						18074344
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	4,0525	72437	293551
4	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	1,624	6945	11279
5	163	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ.-Ч	2,5248	157112	396676
6	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	0,153034	1081	165
7	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	21,6	655	14148
8	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	20,7	57202	1184081
9	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,060997	127627	7785
10	975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	1,006	1207	1214
11	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,051797	18892	979
12	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,006749	916	6
13	1572	ПИСТОЛЕТЫ-РАСПЫЛИТЕЛИ	МАШ.-Ч	161,5636	3051	492931
14	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	41,85	862	36075
15	1932	ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ	МАШ.-Ч	0,0744	37409	2783
16	2264	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,65 МЗ	МАШ.-Ч	0,576	125342	72197
17	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,360502	54548	19665
18	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	4,1406	54548	225861
19	2515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	МАШ.-Ч	161,5636	4254	687292
20	2700	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2) ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ ЭЛЕКТРОСТАНЦИЙ	МАШ.-Ч	0,64	1753	1122
21	3295	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	9,3558	950	8888
ИТОГО						3456698
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ						
22	6321	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	МЗ	0,93024	520940	484599
23	9210	ВОДА	МЗ	0,009	770	7
24	9219	ВОДА	МЗ	23,4659	770	18069
25	14352	КАМЕННАЯ МЕЛОЧЬ МАРКИ 300	МЗ	4,95	35000	173250
26	22005	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	МЗ	45,9	499409	22922873
27	23058	ЗЕМЛЯ РАСТИТЕЛЬНАЯ МЕХАНИЗИРОВАННОЙ ЗАГОТОВКИ	МЗ	14,79	6500	96135
28	25500	ЗЕМЛЯ РАСТИТЕЛЬНАЯ	МЗ	4,93	6500	32045
29	26995	БИОГУМУС	Т	0,2958	15000000	4437000
30	29930	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ДЕКОРАТИВНЫЙ "ХОПЕР"	КГ	804,8	4225	3400280
31	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000164	9250200	1517
32	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,000228	900000	205
33	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ ФАСАДНАЯ	Т	0,541228	11200000	6061754
34	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,18108	900000	162972
35	31520	РАСТВОРИТЕЛЬ	Т	0,000587	14520000	8523
36	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,004512	12925000	58318
37	31708	ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ	Т	0,503	900000	452700
38	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,018499	1125000	20811
39	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ПГ-350	М2	0,0128	3200	41
40	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,09	5210308	468928

1	2	3	4	5	6	7
41	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	T	0,000255	8500000	2168
42	32543	ПРОВОЛОКА СВЕТЛАЯ ДИАМЕТРОМ 1,1 ММ	T	0,009072	8500000	77112
43	34035	УАЙТ-СПИРИТ	T	0,016096	6000000	96576
44	35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	M3	0,001875	35700	67
45	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	M3	0,048365	31400	1519
46	35516	РОГОЖА	M2	0,804384	2800	2252
47	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,379008	14720	5579
48	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	M3	0,002006	2674000	5364
49	36138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	M3	0,045	1981896	89185
50	38117	ДОЖДЕВАТЕЛЬ 304 AN R-5	ШТ	14	24500	343000
51	38726	КОЛЕР	КГ	10,06	850	8551
52	41704	СЕМЕНА ГАЗОННЫХ ТРАВ	КГ	3,944	95000	374680
53	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	T	0,013446	23640000	317863
54	43236	ЛАК	T	0,021527	20240000	435706
55	43544	РАСТВОР ТЯЖЕЛЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	M3	0,02775	422500	11724
56	44059	ВЕТОШЬ	КГ	4,4677	450	2010
57	44082	ДЕТАЛИ ДЕРЕВЯННЫЕ ЛЕСОВ	M3	0,0315	1000000	31500
58	44849	ЦЕМЕНТ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	T	0,00075	650000	488
59	45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	M3	4,5	43478	195651
60	45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	M3	4,05	43478	176086
61	45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	M3	45	43478	1956510
62	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	M2	0,408576	66850	27313
63	51622	ЩИТЫ НАСТИЛА ПО ПРОЕКТНЫМ ДАННЫМ	M2	11,9	95000	1130500
64	63944	ДЕТАЛИ ЛЕСОВ СТАЛЬНЫЕ	T	0,1225	8850000	1084125
65	86832	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	M	80,8	6850	553480
66	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	T	0,0675	2000	135
67	700021	МРАМОРНАЯ КОРКА	M2	1,8525	45280	83881
68		СЕТКА 3 ВР1 150X150 ММ	ТН	0,324	11250000	3645000
		ИТОГО				49 458 053
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ 5%				2 472 903
		ИТОГО:				51 930 956
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛАМ :1-11-111				73 461 997
		ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ 18,58%				13 649 239
		ИТОГО				87 111 236
		СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬНЫХ РИСКОВ ОТ ОБЩЕГО ОБЪЕМА 0,80X0,004				278 756
		ИТОГО				87 389 992
		НДС15 %				13 108 499
		ВСЕГО				100 498 491

СОСТАВИЛ

Н. НОРКУЛОВ

